
 

 

  

1 

 

 

 

 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

№   11-3     от 15.12.2021 

 
     

О бюджете муниципального округа 

Покровское-Стрешнево на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», «О бюджете города Москвы на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального округа 

Покровское-Стрешнево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Покровское-Стрешнево  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

    

1. Утвердить бюджет муниципального округа Покровское-Стрешнево на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов со следующими характеристи-

ками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 27 838,7 тыс. рублей; 

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 27 838,7 тыс. рублей; 

1.1.3. Дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год и 2024 год: 

1.2.1. Общий объем доходов на 2023 год в сумме 23 416,8 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 23 416,8 тыс. рублей; 

1.2.2. Общий объем расходов на 2023 год в сумме 23 416,8 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 586,0 тыс. рублей и на 2024 

год в сумме 23 416,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1 171,0 тыс. рублей; 

1.2.3. Дефицит / профицит на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 

год в сумме 0,0 тыс. рублей. 



 

 

  

2 

 

1.3. Утвердить доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

1.6. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Покровское-

Стрешнево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, под-

разделам, целевым статьям расходов, видам расходов бюджетной классифика-

ции согласно приложениям 4 и 5. 

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-

ного округа Покровское-Стрешнево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 6. 

1.8. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне-

ние публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей 

и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.  
1.9. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюд-

жета города Москвы в 2022 году в сумме 0,0 тыс. руб., 2023 году в сумме 0,0 

тыс. руб., 2024 году в сумме 0,0 тыс. руб.  

Распределение рассматриваемого межбюджетного трансферта между 

бюджетами муниципальных округов осуществляется в порядке, установленном 

Правительством Москвы, а предоставление - на основании соглашения между 

органом исполнительной власти города Москвы и муниципальным округом 

Покровское-Стрешнево.  

1.11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету города Москвы в 2022 году в сумме 829,7 тыс. рублей, в 2023 году в 

сумме 829,7 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 829,7 тыс. рублей согласно при-

ложения 8 к настоящему решению. 

1.12. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

округа Покровское-Стрешнево в валюте Российской Федерации на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему ре-

шению. 

1.13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

1.14. Утвердить резервный фонд муниципального округа Покровское-

Стрешнево на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 20,0 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 20,0 тыс. рублей. 

1.15. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального округа Покровское-Стрешнево на 1 января 2023 года в сумме 0,0 



 

 

  

3 

 

тыс. рублей в валюте Российской Федерации, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Покровское-Стрешнево 

в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, верхний предел му-

ниципального внутреннего долга муниципального округа Покровское-

Стрешнево на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской 

Федерации ,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа Покровское-Стрешнево в сумме 0,0 рублей в валюте 

Российской Федерации и верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Покровское-Стрешнево на 1 января 2025 года в сумме 

0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Покровское-

Стрешнево в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации. 

1.16. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспече-

ние информационного взаимодействия между территориальным органом Феде-

рального казначейства и администраторами доходов местного бюджета пере-

даются администрацией муниципального округа Покровское-Стрешнево Де-

партаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с за-

ключенным соглашением. 

2. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево. 

3. Предоставить главе муниципального округа Покровское-Стрешнево 

право вносить изменения в сводную бюджетную роспись доходов и расходов в 

следующих случаях: 

а) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения 

публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указан-

ных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигно-

ваний, утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в теку-

щем финансовом году;  

б) изменения полномочий распорядителя бюджетных средств, вступления 

в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов госу-

дарственной власти города Москвы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы, исполнения судебных актов, предусматривающих об-

ращение взыскания на средства бюджета муниципального округа;  

в) увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по ис-

пользованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных распоря-

дителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при условии, 

что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов 

не превышает 10 процентов;   

г) получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете. 

4. Предоставить главе муниципального округа Покровское-Стрешнево 

возможность производить авансовые (предварительные) платежи в размере 100 



 

 

  

4 

 

процентов суммы стоимости товаров (работ, услуг) в контрактах (договорах), 

подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального округа Покров-

ское-Стрешнево. 

5. Предоставить право главе муниципального округа Покровское-

Стрешнево в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете муниципального округа 

Покровское-Стрешнево на 2022 год, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств вносить изменения в бюджетные 

показатели с последующим утверждением Советом депутатов муниципального 

округа Покровское-Стрешнево. 

6. Установить, что сформировавшийся на 01 января 2022 года остаток 

средств на счете местного бюджета может быть направлен на покрытие вре-

менных кассовых разрывов. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

http://pkstr.ru/. 

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу му-

ниципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                   П.В. Черкасов 



 

 

  

5 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 № 11-3  
 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 

 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

(тыс. руб.) 

Коды бюджетной классификации Наименование доходов 

Плановый 

период 

2022 год 2023 год 2024 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
27 838,7 23 416,8 23 416,8 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 838,7 23 416,8 23 416,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 838,7 23 416,8 23 416,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляется в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

19 819,6 16 841,5 16 841,5 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

267,3 219,2 219,2 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

5 346,0 2 695,1 2 695,1 

182 1 01 02080 01 000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 руб., относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 

5 000 000 руб. (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компанией, в том чис-

ле фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компанией) 

2 405,8 3 661,0 3 661,0 

             ВСЕГО ДОХОДОВ 27 838,7 23 416,8 23 416,8 

 



 

 

  

6 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3   

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования и виды (подвиды) доходов 

182 
Федеральная налоговая служба России по г. Москве  

182 1 01 0201001 1000 110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 0201001 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 

182 1 01 0201001 3000 110 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции 

182 1 01 0201001 4000 110 Прочие поступления 

182 1 01 0202001 1000 110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 0202001 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 

182 1 01 0202001 3000 110 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции 

182 1 01 0202001 4000 110 Прочие поступления 

 182 1 01 0203001 1000 110  
Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 0203001 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 

 

182 1 01 0203001 3000 110 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции 

182 1 01 0203001 4000 110 Прочие поступления 

182 1 01 0208001 1000 110 
Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 0208001 2000 110 Пени и проценты по соответствующему платежу 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа По-

кровское-Стрешнево 

Код бюджетной классифи-

кации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования и виды (подвиды) доходов 

900 Администрация муниципального округа Покровское-Стрешнево 



 

 

  

7 

 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования и виды (подвиды) доходов 

900 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-

зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения (муниципальным) 

 

900 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным ор-

ганом, (муниципальным казенным учреждением) внутриго-

родского муниципального образования города федерального 

значения 

900 1 16 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения 

900 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом внутригород-

ского муниципального образования города федерального зна-

чения (муниципальным казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денежные средства, подлежа-

щие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения за нарушение за-

конодательства Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд (за исключением муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств муни-

ципального дорожного фонда) 

900 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным учрежде-

нием), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за  исключением муниципально-

го контракта, финансируемого за счет средств муниципально-

го дорожного фонда) 

900 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципально-

го образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

900 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-

городских муниципальных образований городов федерально-

го значения 



 

 

  

8 

 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования и виды (подвиды) доходов 

900 1 17 16000 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения в 

части невыясненных поступлений, по которым не осуществ-

лен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачис-

ления на единый счет бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального зна-

чения 

900 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за несвое-

временное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы. 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций   и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

 



 

 

  

9 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

 
Код бюджетной классификации Наименование главного адми-

нистратора источников финан-

сирования дефицита бюджета  
главного админи-

стратора источ-

ников 

источников финансирования де-

фицита бюджета  

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов внут-

ригородских муниципальных об-

разований городов федерального 

значения 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов внут-

ригородских муниципальных об-

разований городов федерального 

значения 

 



 

 

  

10 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

 И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ     

                                                                          (тыс. руб.)                                                                                      

Наименование 
Г

л
а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

900 
01 00   24 015,3 19 007,4 18 422,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального обра-

зования 

 

900 
01 02   2 785,8 2 785,8 2 785,8 

Глава муниципального округа 

Покровское-Стрешнево  
900 01 02 31А0100100  2 733,8 2 733,8 2 733,8 

Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными 

органами), казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

 

 

 

900 
01 02 31А0100100 100 2 689,8 2 689,8 2 689,8 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

 

900 01 02 31А0100100 120 2 689,8 2 689,8 2 689,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

900 01 02 31А0100100 200 44,0 44,0 44,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

900 
01 02 31А0100100 240 44,0 44,0 44,0 

Прочие расхода в сфере здра-

воохранения 

 

900 
01 02 35Г0101100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

900 01 02 35Г0101100 200 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

900 
01 02 35Г0101100 240 52,0 52,0 52,0 



 

 

  

11 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
ел

 

Целевая 

статья 
ВР 2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований 

 

 

900 
01 03   234,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  
900 01 03 31А 0100200  234,0 234,0 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

900 01 03 31А0100200 200 234,0 234,0   234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

900 
01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Функционирование Прави-

тельства РФ, высших ис-

полнительных органов госу-

дарственной власти субъек-

тов РФ, местных админи-

страций  

 

 

900 
01 04   16 467,5 15 881,5 15 296,5 

Обеспечение деятельности 

администрации /аппарата Со-

вета депутатов внутригород-

ского муниципального обра-

зования в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения  

 

 

 

900 
01 04 31Б0100500  16 094,7 15 508,7 14 923,7 

Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными 

органами), казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

 

 

 

900 
01 04 31Б0100500 100 13 201,5 13 201,5 13 201,5 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

 

900 01 04 31Б0100500 120 13 201,5 13 201,5 13 201,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

900 01 04 31Б0100500 200 2 893,2  2 307,2 1 722,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

900 
01 04 31Б 0100500 240 2 893,2 2 307,2 1 722,2 



 

 

  

12 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
ел

 

Целевая 

статья 
ВР 2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

Прочие расхода в сфере здра-

воохранения 
900 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

900 01 04 35Г0101100 200 372,8 372,8 372,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

900 
01 04 35Г0101100 240 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

900 01 07   4 421,9 0,0 0,0 

Проведение выборов депута-

тов Совета депутатов муници-

пальных округов города 

Москвы 

900 01 07 35А0100100  4 421,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

900 01 07 35А0100100 800 4 421,9 0,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 4 421,9 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   20,0 20,0 20,0 

Резервный фонд, предусмот-

ренный органами местного 

самоуправления 

900 

01 11 32А0100000  20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

900 
01 11 32А0100000 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 
900 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных обра-

зований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
900 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 86,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 08 04   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04 35Е0100500   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 1 927,7 1 927,7 1 927,7 



 

 

  

13 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
ел

 

Целевая 

статья 
ВР 2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Социальная политика 900 10 00   1 732,1  1 732,1 1 732,1 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям муници-

пальным служащим города 

Москвы 

900 10 01 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
900 10 01 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06   902,4 902,4 902,4 

Прочие расходы в сфере здра-

воохранения 
900 10 06 35Г0101100  409,6 409,6 409,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

900 
10 06 35Г0101100 300 409,6 409,6 409,6 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных соци-

альных выплат 

900 10 06 35Г0101100 320 409,6 409,6 409,6 

Социальные гарантии муни-

ципальным служащим, вы-

шедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800  492,8 492,8 492,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 06 35П0101800 300 492,8 492,8 492,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных соци-

альных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 492,8 492,8 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00   163,6 163,6 163,6 

Периодическая печать и из-

дательства 
900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей му-

ниципального округа 
900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 

900 12 04   123,6 123,6 123,6 

Информирование жителей му-

ниципального округа 
900 12 04 35Е0100300  123,6 123,6 123,6 

Закупка товаров, работ и услуг 900 12 04 35Е0100300 200 123,6 123,6 123,6 



 

 

  

14 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
ел

 

Целевая 

статья 
ВР 2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 123,6 123,6 123,6 

Условно утвержденные рас-

ходы 
      586,0 1 171,0 

ИТОГО      27 838,7 23 416,8 23 416,8 



 

 

  

15 

 

  

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3   

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ 

                                                           (тыс. руб.) 

Коды БК Наименование 2022 год 
Плановый период 

2023 год 2024 год 

   ВСЕГО РАСХОДОВ 27 838,7 23 416,8 23 416,8 

       в том числе    

   Условно утвержденные расходы  586,0 1 171,0 

900 01 00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
24 015,3 19 007,4 18 422,4 

900 01 02 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

2 785,8 2 785,8 2 785,8 

900 01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

234,0 234,0 234,0 

900 01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций  

16 467,5 15 881,5 15 296,5 

900 01 07 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов го-

рода Москвы 

4 421,9 0,0 0,0 

900 01 11 Резервные фонды 20,0 20,0 20,0 

900 01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 86,1 

900 08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 927,7 1 927,7 1 927,7 

900 08 04 
Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
1 927,7 1 927,7 1 927,7 

900 10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 732,1 1 732,1 1 732,1 

900 10 01 Пенсионное обеспечение 829,7 829,7 829,7 

900 10 06 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
902,4 902,4 902,4 

900 12 00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
163,6 163,6 163,6 

900 12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0 

900 12 04 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
123,6 123,6 123,6 



 

 

  

16 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 

 

    ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА      

 (тыс. руб.) 

Наименование 

Код 

ве-

дом

ства  

Ра

л-

де

л 

Под

-   

раз-

дел 

Целевая 

статья 
ВР 

2022 

год 

Плановый пери-

од 

2023 

год 

2024 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00   24 015,3 19 007,4 18 422,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

900 01 02   2 785,8 2 785,8 2 785,8 

Глава муниципального округа 

Покровское-Стрешнево  
900 01 02 31А0100100  2 733,8 2 733,8 2 733,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными органами), казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 2 689,8 2 689,8 2 689,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

900 01 02 31А0100100 120 2 689,8 2 689,8 2 689,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 200 44,0 44,0 44,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 44,0 44,0 44,0 

Прочие расходы в сфере здраво-

охранения 
900 01 02 35Г0101100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 01 02 35Г0101100 200 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 01 02 35Г0101100 240 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

900 01 03   234,0 234,0 234,0 



 

 

  

17 

 

Наименование 

Код 

ве-

дом

ства  

Ра

л-

де

л 

Под

-   

раз-

дел 

Целевая 

статья 
ВР 

2022 

год 

Плановый пери-

од 

2023 

год 

2024 

год 

Депутаты Совета депутатов му-

ниципального округа 
900 01 03 31А0100200  234,0 234,0   234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 234,0 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

900 01 04   16 467,5 15 881,5 15 296,5 

Обеспечение деятельности адми-

нистрации /аппарата Совета де-

путатов внутригородского муни-

ципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения  

900 01 04 31Б0100500  16 094,7 15 508,7 14 923,7 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными органами), казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 13 201,5 13 201,5 13 201,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 13 201,5 13 201,5 13 201,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 2 893,2 2 307,2 1 722,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 3 893,2 2 307,2 1 722,2 

Прочие расходы в сфере здраво-

охранения 
900 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 01 04 35Г0101100 200 372,8 372,8 372,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 35Г0101100 240 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 
900 01 07   4 421,9 0,0 0,0 



 

 

  

18 

 

Наименование 

Код 

ве-

дом

ства  

Ра

л-

де

л 

Под

-   

раз-

дел 

Целевая 

статья 
ВР 

2022 

год 

Плановый пери-

од 

2023 

год 

2024 

год 

Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов муниципаль-

ных округов города Москвы 

900 01 07 35А0100100  4 421,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А0100100 800 4 421,9 0,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 4 421,9 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   20,0 20,0 20,0 

Резервный фонд, предусмотрен-

ный органами местного само-

управления 

900 01 11 32А0100000  20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Со-

вета муниципальных образова-

ний города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

 

900 08 04   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Праздничные и социально зна-

чимые мероприятия для населе-

ния 

900 08 04 35Е0100500   1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 1 927,7 1 927,7 1 927,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 1 927,7 1 927,7  1 927,7 

Социальная политика 900 10 00   1 732,1 1 732,1 1 732,1 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ным служащим города Москвы 
900 10 01 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
900 10 01 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

Другие вопросы в области со-

циальной политики 
900 10 06   902,4 902,4 902,4 



 

 

  

19 

 

Наименование 

Код 

ве-

дом

ства  

Ра

л-

де

л 

Под

-   

раз-

дел 

Целевая 

статья 
ВР 

2022 

год 

Плановый пери-

од 

2023 

год 

2024 

год 

Прочие расходы в сфере здраво-

охранения 
900 10 06 35Г0101100  409,6 409,6 409,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 35Г0101100 300    

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных социальных 

выплат 

900 10 06 35Г0101100 320 409,6 409,6 409,6 

Социальные гарантии муници-

пальным служащим, вышедшим 

на пенсию 

900 10 06 35П0101800  492,8 492,8 492,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 35П0101800 300 492,8 492,8 492,8 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 492,8 492,8 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00   163,6 163,6 163,6 

Периодическая печать и изда-

тельства 
900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей райо-

на 
900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, взносов и иных 

платежей 

 

 

900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
900 12 04   123,6 123,6 123,6 

Информирование жителей райо-

на 

 

 900 

 

12 04 35Е0100300  123,60 123,6 123,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 123,6 123,6 123,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 123,6 123,6 123,6 

Условно утвержденные         

расходы 
      586,0 1 171,0 

ИТОГО 
     27 838,7 23 416,8 23 416,8 

 

  

 

 

 

 



 

 

  

20 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3   

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

 

Код бюджетной классификации Наименование показате-

лей 

Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

000 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0000 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 00 0000 510 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образова-

ний городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 00 0000 610 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образова-

ний городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

  

21 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 

 

 
ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТУ 

ГОРОДА МОСКВЫ  

 

 

Наименование 
Раздел / 

подраздел 
ЦСР ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

Пенсионное обеспе-

чение 
1001   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным слу-

жащим города Моск-

вы 

1001 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1001 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

22 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа                 

Покровское-Стрешнево 

в валюте Российской Федерации  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципальным округом Покровское-Стрешнево 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель гаранти-

рования 

Сумма гарантиро-

вания (тыс. руб.) 
Наличие 

права ре-

грессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

 

2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

 муниципальным округом Покровское-Стрешнево 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов 

№ 

п/п 

Наименова-

ние 

принципала 

Цель гаран-

тирования 

Сумма га-

рантирова-

ния (тыс. 

руб.) 

Объем бюджет-

ных ассигнова-

ний, предусмот-

ренных на испол-

нение муници-

пальных гарантий 

по возможным 

гарантийным 

случаям (тыс. 

руб.) 

Наличие 

права ре-

грессного 

требова-

ния 

Иные усло-

вия предо-

ставления 

муници-

пальных 

гарантий 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 



 

 

  

23 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2021 №11-3 
 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

округа Покровское-Стрешнево 

на 2022 годи плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2022-2024 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2022-2024 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


